

Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Polski Inkubator Rzemiosła na lata 2021-2030

Imię i nazwisko	biogram
Agnieszka Skowrońska	Socjolog i doktor nauk humanistycznych. Posiada 20-letnie doświadczenie zawodowe w obszarze polityki społecznej, prowadzeniu badań oraz ewaluacji. Prowadzi firmę „Potrzeby to podstawa” zajmującą się badaniami potrzeb, projektowaniem usług i innowacji społecznych, a także szkoleniami z zakresu badania potrzeb użytkowników i projektowania innowacji. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami publicznymi w projektowaniu usług społecznych, w tym usług edukacyjnych. Jest ekspertem zewnętrznym w projektach z zakresu edukacji osób dorosłych, aktywności obywatelskiej i społecznej oraz innowacji społecznych. Autorka publikacji m.in. „Badania w pomocy społecznej”, „Potrzeby to podstawa” oraz kart potrzeb.
Aldona Wiktorska-Święcka	Profesor nauk społecznych, dr hab. nauk o polityce, specjalistka w zakresie zarządzania publicznego i administracji. Autorka i współautorka specjalistycznych opracowań oraz publikacji naukowych m.in. w zakresie społeczeństwa obywatelskiego. Realizatorka kilkudziesięciu lokalnych, regionalnych, krajowych i międzynarodowych projektów na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w tym współfinansowanych z krajowych i europejskich środków publicznych. W latach 2000-2004 Komendantka Dolnośląskiej Chorągwi ZHP, członkini III kadencji Rady Działalności Pożytku Publicznego, doradczyni Prezydenta Wrocławia ds. Pożytku Publicznego, współtwórczyni Wrocławskiej i Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Współzałożycielka Polish Governance Institute, think-tanku specjalizującego się w profesjonalizacji zarządzania publicznego. M.in. uhonorowana Brązowym Krzyżem Zasługi.
Andrzej Raszkowski	Profesor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. W latach 2020-2024 profesor HTW Dresden – University of Applied Sciences, Dresden, Germany. Ekonomista, trener biznesu, doradca strategiczny, wykładowca na studiach Executive MBA. Trener EY Academy of Business. Autor licznych opracowań strategicznych dla firm, samorządów oraz organizacji pozarządowych. Współpraca w charakterze trenera, doradcy z następującymi firmami: Ernst & Young, PwC, Kantar Millward Brown, Aviva, Asseco Poland, BNY Mellon, NobleProg. Pełnomocnik Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu ds. Współpracy z Bliskim Wschodem. Posiada dyplomy telc English C1 Business, London Chamber of Commerce and Industry (LCCI): English for Business (CEF C1), Spoken English for Industry and Commerce Level 4 (CEF C2), Pass with Distinction. Pobyty naukowo-dydaktyczne w 14 krajach, m.in. w London School of Economics and Political Science, New York University, Bochum University of Applied Sciences, SP Jain School of Global Management (Dubai), Amity University Dubai.
Anna Kierzkowska-Tokarska	Związana z sektorem pozarządowym od lat 90-tych, członek Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego, prowadzi badania ewaluacyjne w sektorach edukacji, kultury, spraw społecznych. Ceni sobie szczególnie podejście prof. Floriana Znanieckiego do badań ewaluacyjnych, w tym w kontekstach wrażliwych. Od wielu lat pracuje jako ekspert dla instytucji publicznych, w tym dla Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, NIW-CRSO. Absolwentka Wydziału Germanistyki i Sławistyki na Uniwersytecie w Tybindze /Niemcy/, Studiów Podyplomowych „Administracja Publiczna” na Uniwersytecie w Speyer

	/Niemcy/ oraz m.in. studiów podyplomowych z zakresu ewaluacji, Instytut Stosowanych Studiów Społecznych, Uniwersytet Warszawski.
Anna Krysiak	Posiadam wykształcenie wyższe na dwóch kierunkach: Europeistyka w specjalności pozyskiwania funduszy unijnych oraz Samorząd terytorialny i polityka regionalna. Od ponad 6 lat pracuję w organizacji pozarządowej, więc nie jest mi obca problematyka funkcjonowania tego typu organizacji. Podczas swojej pracy współpracowałam także z wieloma innymi podmiotami o prozdrowotnym profilu działalności, ale także z organizacjami przeciwdziałającymi zagrożeniom ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz z organami administracji publicznej, także jako ich pracownik. W trakcie mojego doświadczenia zawodowego zarówno w trzecim sektorze jak i na stanowisku specjalistycznym w organach administracji publicznej, nauczyłam się nie tylko specyfiki prowadzenia i rozliczania projektów finansowanych z różnych źródeł, ale także oceny kryteriów wyboru projektów oraz realiów dotyczących dopasowywania procesu wdrażania projektów do potrzeb uczestników przy jednoczesnym zachowaniu procedur odpowiednich dla danego projektu.
Anna Sikorska	Absolwentka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi, ekonomii społecznej, interwencji kryzysowej w pracy socjalnej oraz organizacji pomocy społecznej. Certyfikowany specjalista w zakresie p/działania przemocy. Od ponad 30 lat związana z pracą w jednostkach pomocy społecznej i od ponad 16 w NGO. Posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych i społecznych, zarówno na poziomie zarządzania, oraz jako coach i trener warsztatów. Praktyk w zakresie pracy z zespołami międzykulturowymi w organizacjach. Aktualnie zarządza zespołem wielokulturowym w międzynarodowym projekcie. Od ponad 18 lat pełni rolę eksperta oceniającego wnioski i sprawozdania w programach dotacyjnych m.in. FIO, NOWEFIO, PROO, PWRUL, RPWRO, PIR, ASOS, Aktywni+, funduszach norweskich, szwajcarskich, Polonia i Polacy za Granicą.
Anna Tworz	Absolwentka filologii polskiej, ponadto ukończyła dwa kierunki studiów z zakresu zarządzania w administracji publicznej i menedżer w samorządzie terytorialnym. Od 26 lat pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego, gdzie od ponad 12 lat ściśle współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Przez 7 lat była kierownikiem Oddziału współpracy z samorządami i organizacjami, gdzie wprowadziła nowe działania, mające na celu wzmocnić współpracę na linii samorząd - NGO. Udało jej się zorganizować Podkarpackie Forum Obywatelskie (spotkanie dedykowane wszystkim organizacjom pozarządowym z województwa podkarpackiego. Forum jest realizowane do tej pory). Zainicjowała konkurs dla NGO na tzw. "wkłady własne" oraz konkurs dla najlepszych organizacji "NGO Wysokich Lotów". Przez 7 lat była Sekretarzem Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Na co dzień współpracuje z organizacjami, jest wiceprzewodniczącą Podkarpackiej Federacji Organizacji Obywatelskich "Parasol". Obecnie jest Kierownikiem Oddziału mecenatu kulturalnego i ochrony zabytków, gdzie nadal ściśle współpracuje z NGO poprzez realizację otwartych konkursów ofert w dziedzinie kultury. Od ponad 10 lat systematycznie ocenia wnioski w różnego rodzaju otwartych konkursach ofert.
Beata Donaj	Pedagożka, specjalistka ds. komunikacji. Z organizacjami pozarządowymi związana od 2001 roku, jako twórczyni projektów o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym, koordynatorka i realizatorka projektów społecznych i sportowych. Ekspertka w zakresie wspierania

	organizacji pozarządowych, od 2019 roku członkini Komisji Konkursowych. W obecnej chwili doradczyni organizacji pozarządowych, zajmująca się m.in. wsparciem w pozyskaniu środków na działania, tworzeniu projektów, wypełnianiu dokumentów.
Damian Ziółek	Ekspert w zakresie programów dotacyjnych dedykowanych dla sektora pozarządowego i podmiotów ekonomii społecznej. Od wielu lat zawodowo związany z tematyką funduszy, dotacji oraz wdrażaniem rządowych polityk dotyczących programów wsparcia dla organizacji trzeciego sektora. Posiada doświadczenie w realizacji i koordynacji projektów finansowanych ze środków krajowych i europejskich oraz w ocenie ofert i wniosków konkursowych składanych przez organizacje pozarządowe. Współpracował m.in. z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Kancelarią Prezesa Rady Ministrów oraz Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Autor analiz i raportów wspierających rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Akademii Leona Koźmińskiego.
Ewelina Nycz	Doktor nauk społecznych w dyscyplinie komunikacja i media, absolwentka studiów Executive MBA. Od lat związana z sektorem organizacji pozarządowych oraz środowiskiem akademickim. Ekspertka w obszarze marketingu, zarządzania, komunikacji i budowania wizerunku marek oraz organizacji, a także produktów regionalnych, tradycyjnych, ekologicznych i turystycznych. Autorka licznych publikacji naukowych i raportów badawczych, prelegentka krajowych i międzynarodowych konferencji. Posiada wieloletnie doświadczenie doradcze, menedżerskie i eksperckie, współpracując z instytucjami publicznymi, NGO i biznesem. Łączy działalność naukową z praktyką, pełniąc funkcje w radach nadzorczych, zarządach spółek i fundacji. W latach 2021-2024 była członkinią Rady Działalności Pożytku Publicznego, gdzie przewodniczyła zespołowi ds. funduszy i realizacji zasady partnerstwa.
Jacek Zagórski	Doświadczony ekspert w ocenie wniosków o dofinansowanie. W latach 2016-2017 ocenił 80 wniosków małych i średnich przedsiębiorców (MŚP) w ramach oceny merytorycznej w ramach poddziałania 2.3.2 „Bony na innowacje dla MŚP” w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Dodatkowo oceniał także wnioski o dofinansowanie MŚP złożone w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój – projekty badawczo-rozwojowe – Ocena 19 wniosków w ramach działania „Szybka ścieżka”. W latach 2019-2022 współpracował z Fundacją Orange przy ocenie działania „Lekcja ENTER” i wykonał ocenę ponad 60 projektów, których zadaniem było podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych nauczycieli ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych każdego typu (publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych) dla dzieci i młodzieży ze wszystkich województw. W 2023 r. oceniał dla Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej wnioski o dofinansowanie w ramach działania "Wzmacnianie odporności i rozwój przedsiębiorstw społecznych i podmiotów ekonomii społecznej" realizowanego ze środków KPO. Od 2020 r. stale współpracuje z Narodowym Instytutem Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego dla którego wykonał ocenę ponad 200 wniosków o dofinansowanie dotyczących inicjatyw obywatelskich.
Jeremiasz Misiak	Kompetentny profesjonalista z ponad 15-letnim doświadczeniem w metodykach zwinnych, zarządzaniu projektami, dziedzictwie kulturowym, innowacjach oraz przywództwie strategicznym. Udokumentowane sukcesy w prowadzeniu zespołów przez transformacje zwinne, zarządzaniu złożonymi projektami oraz wspieraniu innowacyjności w różnych sektorach, w tym kultury, edukacji i badań naukowych. Certyfikowany Scrum Master i Agile Leader z solidnym zapleczem akademickim w zakresie zarządzania i marketingu. Z pasją wspiera sukces organizacji poprzez podejmowanie decyzji opartych na danych, zaangażowanie interesariuszy oraz zrównoważone działania. Biegły posługuje się językiem polskim i angielskim.

Joanna Golińska-Gawrońska	Ekonomista, absolwentka studiów podyplomowych m.in. z zakresu Służby Zagranicznej i Międzynarodowej, Mechanizmów funkcjonowania strefy euro, Ekonomii społecznej i MBA. Od 2009 r. ekspert oceny merytorycznej projektów UE w ramach dziedzin: edukacja, zatrudnienie, adaptacyjność, administracja publiczna, innowacje społeczne, mobilność ponadnarodowa, integracja, rewitalizacja, ZIT, przedsiębiorczość, nowoczesna infrastruktura oraz programów: Youth in Action, Grundtvig, Europe for Citizens i programów krajowych: FIO, ASOS, Nowe FIO, PROO. Współautor dokumentów strategicznych dla jst. Ekspert ds. Smart Cities, specjalista ds. rewitalizacji. Koordynator projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych JST i NGO. Od 2007 r. Inspektor Wydziału Rozwoju i Analiz w UMiG w Pleszewie. Wcześniej Powiatowy Asystent sieci EURES oraz pracownik PUP w Pleszewie, były wykładowca UAM Poznań filia Kalisz. Koordynator lokalny w programie „Plan działań dla Miast. Modelowa Lokalność” IRMiR, recenzent i uczestnik Peer Review EUI.
Joanna Pietrzak	Specjalistka ds. komunikacji społecznej i współpracy z organizacjami pozarządowymi, koordynatorka projektów. Doświadczenie zdobywała m.in. w administracji rządowej i samorządowej. Jako pełnomocnik burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi była odpowiedzialna za prowadzenie spraw związanych z udzielaniem oraz rozliczaniem dotacji. W administracji rządowej była zaangażowana we wdrożenie oraz realizację rządowych programów dotacyjnych. Absolwentka Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego na Uniwersytecie Warszawskim oraz studiów podyplomowych w zakresie public relations (Instytut Stosowanych Nauk Społecznych, UW) oraz edytorstwa współczesnego (UKSW).
Joanna Tworuszka	Ekspert z ponad 20-letnim doświadczeniem w administracji publicznej, specjalizujący się w zarządzaniu projektami, polityce regionalnej oraz wdrażaniu programów finansowanych ze środków krajowych i unijnych. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego. Od 15 lat zajmuje się oceną projektów dotacyjnych – zarówno pod względem formalnym, jak i merytorycznym – realizowanych w ramach programów wsparcia finansowanego z funduszy europejskich. Posiada bogate doświadczenie we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz przy projektach skierowanych do sektora przedsiębiorstw, w szczególności MŚP. Uczestnik licznych szkoleń z zakresu funduszy strukturalnych, oceny wniosków i kontroli projektów. Współpracuje z instytucjami centralnymi i regionalnymi jako ekspert ds. oceny, monitoringu i ewaluacji. Ceniony za rzetelność, odpowiedzialność i obiektywizm, a także za doskonałą znajomość procedur administracyjnych oraz przepisów dotyczących funduszy UE.
Joanna Woźniczka-Sulka	Doktorka nauk o zarządzaniu i jakości, menedżerka, doradczyni i edukatorka z ponad 20-letnim doświadczeniem w sektorze pozarządowym. Od 2009 r. pełni funkcję prezesa zarządu Fundacji NOVA, której misją jest zwiększenie dostępu do różnych form uczenia się przez całe życie oraz rozwój społeczności lokalnych. Wcześniej pracowała w Towarzystwie Pomocy im. św. Brata Alberta, gdzie koordynowała projekty z zakresu integracji społecznej, zawodowej i edukacji. Była również pierwszym prezesem Spółdzielni Socjalnej Kooperacja w Sopocie, gdzie uruchomiła sieć sklepów charytatywnych LukLuk zatrudniających osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Jej aktywność obejmuje współpracę z licznymi organizacjami pozarządowymi, takimi jak Forum Odpowiedzialnego Biznesu czy Fundacja Centrum Solidarności, Forum Inicjowania Rozwoju UP Foundation, Fundacją Gospodarczą, FAR, Fundacją Integralia, Stowarzyszeniem Integracja, Fundacją Centrum Solidarności, Elbląskim Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Fundacją Hospicyjną, Fundacją Fundusz Współpracy Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej i innymi organizacjami. Jest laureatką prestiżowych nagród, w tym Gdańskiej Nagrody Równości im. Pawła Adamowicza (2023) oraz nagrody

	Narodowego Instytutu Wolności za najlepszą rozprawę doktorską w zakresie społeczeństwa obywatelskiego (2021). Była członkinią Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Od 2007 r. jest ekspertką oceniającą wnioski dotacyjne na poziomie regionalnym, ogólnopolskim i europejskim.
Konrad Szpak	Prezes Instytutu Polityk Publicznych, doświadczony menedżer projektów (+13 lat), nauczyciel akademicki, przedsiębiorca. Ekspert ds. zarządzania projektami w Centrum Obywatelskim Centrum C 10 w Krakowie. Od ponad 16 lat aktywnie działa w sektorze pozarządowym. Zrealizował kilkadziesiąt przedsięwzięć o charakterze społecznym, naukowym i wdrożeniowym, w tym finansowanych ze środków Unii Europejskiej (wartość ok. 20 mln zł). Wśród doświadczeń m.in. koordynacja konsultacji społecznych, narad obywatelskich i paneli obywatelskich, w tym pierwszego w Polsce panelu zrealizowanego w formule online. Ekspert ds. oceny wniosków od 2019 r.
Liliana Grupińska	Ekspertka w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych dla trzeciego sektora, ze szczególnym uwzględnieniem inicjatyw z obszaru kultury, sportu, polityki senioralnej, edukacji, działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz cyfryzacji. Od 2009 roku zawodowo związana jest z administracją publiczną, w której ściśle współpracuje z organizacjami pozarządowymi, wspierając ich rozwój, profesjonalizację i zwiększanie potencjału społecznego. Posiada bogate doświadczenie w projektowaniu, wdrażaniu i realizacji programów rządowych adresowanych do NGO, zdobyte zarówno na stanowiskach eksperckich, jak i kierowniczym. W swojej działalności skupia się na tworzeniu mechanizmów efektywnego wspierania sektora obywatelskiego oraz na wypracowywaniu rozwiązań systemowych zwiększających dostępność finansowania dla organizacji społecznych. Od wielu lat regularnie uczestniczy w procesie oceny wniosków o dofinansowanie, m.in. w ramach Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Instytutu Rozwoju Języka Polskiego oraz Narodowego Instytutu Wolności.
Lucyna Skóra	Z wykształcenia: politolog, dziennikarka, doradca zawodowy. Umiejętności trenerskie doskonaliłam w Stowarzyszeniu Konsultantów i Trenerów Zarządzania Matrik a tutorskie w Szkole Tutoringu PAFW przy Szkole Liderów. Łączę wiedzę i doświadczenie z pracy w 3 obszarach: nauki, biznesu i organizacji pozarządowych. Realizowałam liczne projekty z dofinansowaniem. Współpracowałam z Cechem należącym do Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie. Pracuję w Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Wydziale Projektów Edukacyjnych. Działam w STSS Ecclesia w Krakowie, w którym kreuję z grupą animacyjną kierunki rozwoju organizacji.
Magdalena Fila-Ślażyńska	Posiadam wykształcenie wyższe - absolwentka stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz politologii na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Od początku mojej ścieżki zawodowej (15 lat) jestem zaangażowana w pracę w ramach projektów. Posiadam wieloletnie doświadczenie związane z zarządzaniem i koordynowaniem projektów, a także oceną wniosków oraz pisanem projektów. Zdobywałam kwalifikacje w różnych sektorach, takich jak branża naukowa B+R, edukacyjna, administracja publiczna, NGO, samorząd lokalny. W latach 2009-2011 pracowałam w Instytucie Problemów Jądrowych im. Andrzeja Sołtana - Dział Projektów B+R. Od 2011 do 2013 specjalista ds. projektów we Władzy Wdrażającej Programy Europejskie (WWPE). Od 2014 do 2018 specjalista ds. projektów w Centrum Obsługi Projektów Europejskich MSWiA. Przez ostatnie 6 lat do chwili obecnej pracuję w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Kozienicach wzmacniając swoje umiejętności w aspekcie realizacji projektów edukacyjnych (programy krajowe, unijne, fundusze norweskie), odnoszących się do wzmacniania kompetencji kluczowych, cyfrowych,

	interpersonalnych, a także obywatelskich (opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej w Koźlenicach). Jestem ekspertem do oceny wniosków w ramach Erasmus +.
Magdalena Klukowska	magister ekonomii, absolwentka studiów podyplomowych z rachunkowości oraz mechanizmów funkcjonowania strefy euro. Certyfikowany audytor wewnętrzny (CGAP) z wieloletnim doświadczeniem. Od blisko 20 lat aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi z terenu Warmii i Mazur, wspierając ich rozwój oraz realizację projektów. Od ponad 10 lat pełni rolę eksperta oceniającego inicjatywy finansowane ze środków Unii Europejskiej, a od 12 lat ocenia projekty w ramach środków przeznaczonych na zadania publiczne zarówno na poziomie lokalnym, jak i ogólnopolskim. Specjalizuje się w audycie oraz analizie projektów, wspierając ich efektywne zarządzanie i realizację. Jej bogate doświadczenie i zaangażowanie przyczyniły się do realizacji wielu wartościowych inicjatyw w regionie warmińsko-mazurskim.
Magdalena Skórka	Ukończyła Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie na kierunkach ochrona środowiska i prawo oraz studia MBA na Politechnice Lubelskiej. Posiada certyfikaty z zakresu zarządzania projektami zgodnie z metodyką PRINCE2 poziom Practitioner, P3O – Zarządzanie Biurem Portfeli, Programów i Projektów. Ukończyła także studia podyplomowe z zakresu Zarządzania projektami oraz z Zakresu Zarządzania Zasobami Ludzkimi. Posiada ponad 20 letnie doświadczenie zawodowe w planowaniu i zarządzaniu projektami zarówno społecznymi jak i biznesowymi. Specjalizuje się w szkoleniach z zakresu: planowanie i zarządzanie projektem, planowanie strategiczne, rynek pracy, komunikacja i partycypacja społeczna, partnerstwa lokalne, aktywizacja społeczności lokalnych, strategie zrównoważonego rozwoju, GOZ, niefinansowe raportowanie ESG. Posiada ponad 15 letnie doświadczenie zawodowe w ocenie formalnej i merytorycznej projektów społecznych i biznesowych.
Magdalena Wróblewska	Absolwentka Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, urzędnik państwowy. Wieloletnie doświadczenie w NGO zdobyte w największej organizacji harcerskiej (2017-2022), a także podczas pracy w Narodowym Instytucie Wolności (2022-2023). Od 2018 roku wspiera działania na rzecz kombatanów w Stowarzyszeniu Szare Szeregi.
Marcin Dudek	Urzędnik samorządowy, od blisko 25 lat związany z pozyskiwaniem, udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla samorządów, przedsiębiorców i NGO. Wdrażający regionalne oraz miejskie programy rozwojowe i strategie rozwoju. Autor miejskiego programu grantów naukowych oraz miejskich programów stypendialnych dla wybitnych studentów i doktorantów. Prywatnie: wcześniej skarbnik dużego klubu sportowego, stale pasjonat gór, instruktor wspinaczki - prowadzący sekcje treningowe z dziećmi i młodzieżą oraz osobami z niepełnosprawnością. Zaręczony, ojciec dwóch synów.
Marcin Klejno	Starszy menager projektów w Fundacji OKNO NA WSCHÓD, trener, ekspert z zakresu partycypacji społecznej, trener Korpusu Solidarności, koordynator programu KGWpodlaskie oraz programu Podlaskie Inicjatywy Lokalne, absolwent Wydziału Prawa UwB oraz studiów podyplomowych z zakresu zamówień publicznych (SGH w Warszawie). W działalności w organizacji pozarządowej doświadczony jako m.in. Koordynator, specjalista ds. Rozliczeń, animator ds. Działań lokalnych, menadżer projektów. Doświadczenie zdobywał w białostockich organizacjach pozarządowych. Prowadzi szkolenia z zakresu aktywności na obszarach wiejskich, wolontariatu, pisania wniosków oraz realizacji projektów lokalnych. Oceniający oferty w konkursach NIW-CRSO oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

Marta Dermańska	Ekspertka w zakresie rozwoju aktywności społecznej, społeczeństwa obywatelskiego, wolontariatu, partycypacji i komunikacji społecznej. Od kilkunastu lat związana z warszawskim samorządem. W Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy odpowiedzialna za rozwój wolontariatu, wsparcie aktywności i współpracy społecznej oraz wzmacnianie wspólnot lokalnych. Współautorka i wieloletnia kierowniczka projektu rozwoju wolontariatu w Warszawie „Ochotnicy warszawscy”. Zaangażowana we wdrażanie innowacyjnych działań społecznych, także tych z zakresu zarządzania kryzysowego i organizacji działań społecznych z nim związanych. Koordynatorka wielu projektów i kampanii społecznych. Wykładowca akademicki i szkoleniowiec z zakresu kompetencji miękkich jak i zagadnień związanych z aktywnością społeczną czy organizacją wolontariatu. Absolwentka profilaktyki społecznej i resocjalizacji na Uniwersytecie Warszawskim i studiów podyplomowych z public relations i marketingu sportu.
Martyna Pauli	Kulturoznawczyni, animatorka kultury, kuratorka wystaw i plastyczka, absolwentka Uniwersytetu „Ignatianum” w Krakowie (zarządzanie kulturą), Podyplomowych Studiów Edytorskich UJ oraz Państwowego Liceum Plastycznego w Kielcach (sztuki użytkowe – tkanina artystyczna). Od 2015 r. związana z największą organizacją pozarządową w województwie świętokrzyskim jako specjalistka ds. projektów i dotacji w ZHP Chorągwi Kieleckiej. Koordynatorka projektów o zasięgu krajowym i międzynarodowym, m.in. ze środków Senatu RP, Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Centrum Kultury. Specjalizuje się w administracji i zarządzaniu projektami – od ich przygotowania, przez realizację, po rozliczenia finansowe i merytoryczne. Była kierowniczką Biura Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej. Współpracuje z instytucjami kultury, NGO i twórcami, łącząc sztukę z edukacją i integracją społeczną.
Mateusz Rozmiarek	Doktor habilitowany nauk o kulturze fizycznej, nauczyciel akademicki zawodowo związany z Akademią Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu. Aktywny działacz społeczny i samorządowy, od ponad dekady zaangażowany we współpracę z poznańskimi organizacjami pozarządowymi. Specjalista z wieloletnim doświadczeniem w ocenie ofert i wniosków składanych przez sektor NGO, umożliwiających pozyskiwanie dotacji w ramach programów realizowanych między innymi przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów oraz Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Ekspert w zakresie ewaluacji projektów oraz merytorycznej analizy celów, z praktycznym doświadczeniem w ocenie dokumentacji projektowej. W swojej działalności kładzie nacisk na podnoszenie jakości procedur grantowych, wspieranie wnioskodawców w realizacji założeń projektowych oraz promowanie jak najlepszych praktyk w obszarze zarządzania i finansowania projektów społecznych.
Mateusz Zarosiński	Lubelski przedsiębiorca, ekspert oceniający wnioski i oferty w NIW-CRSO od 2018 roku w programach FIO, NOWEFIO, PROO, FM, PIR, ROHiS, oraz COVID-19. Ukończył ratownictwo medyczne na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie oraz prawo na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Działacz III sektora od ponad 20 lat, m.in. w Związku Harcerstwa Polskiego i Instytucie Andersa. Wolontariusz w Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oraz ratownik medyczny w Medycznym Patrołu Fundacji WOŚP, filister Polskiej Akademickiej Korporacji Astrea Lublinensis. Dumny mąż i tata dwójki dzieci.
Michał Banasiak	Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (europeistyka oraz administracja). Od 2012 r. związany zawodowo z tematyką Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Obecnie zaangażowany w programowanie i zarządzanie obszarem edukacji i uczenia się przez całe życie w ramach

	Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza. Ekspert w obszarach edukacyjnych w kilku programach regionalnych w latach 2021-2027.
Monika Kidyba	Socjolog, politolog i prawnik, studia podyplomowe z rachunkowości, administracji: organizacja i zarządzanie oraz trenerskie. Jej zakres zainteresowań naukowo-badawczych dotyczy socjologii innowacji i miasta, zarządzania publicznego i prawa samorządu terytorialnego. Prowadzi działalność gospodarczą w obszarze doradztwa, to również wykładowca akademicki i ekspert w zakresie oceny wniosków o dofinansowanie unijne. Doświadczenie zawodowe zdobywała także w sektorze pozarządowym oraz mediów i PR.
Norbert Budzisz	Wykształcenie wyższe magisterskie, podyplomowe; ekspert w ramach: Rządowego Programu rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018 – 2030 (od 12.2024 r.); Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (2009 – 2018); Funduszu FOP finansowanego z EOG i EEG komponenty: „Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój” oraz „Równe szanse i integracja społeczna (2006 – 2007). Ekspert w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027; Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027; Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027; Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027; Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027; Projektu HORECA Pomorze; Fundacja Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej w Warszawie – członek Zespołu; Naczelna Organizacja Techniczna w Warszawie – Komitet Naukowo-Techniczny FSNT NOT Polityki Techniczno-Gospodarczej: członek Komitetu.
Paweł Uniłowski	Ekspert z ponad 10-letnim doświadczeniem w obszarze projektów społecznych, naukowych i samorządowych. Ukończył politologię na UMCS w Lublinie. Od 5 lat pracuje na Politechnice Wrocławskiej, gdzie jako starszy specjalista wspiera procesy aplikacyjne i realizację projektów finansowanych m.in. przez NCN, MEiN oraz jednostki samorządu terytorialnego. Specjalizuje się w weryfikacji projektów z zakresu nauk technicznych, społecznych i medycznych. Od 2024 roku ocenia wnioski w programach rządowych. Ma bogate doświadczenie w sektorze NGO i administracji publicznej. Łączy interdyscyplinarną wiedzę z praktyką w zakresie aktywizacji społecznej, rozwoju przedsiębiorczości i wsparcia tradycyjnego rzemiosła, co czyni go cenionym specjalistą w środowisku projektowym.
Piotr Pijas	Dzięki wieloletniemu zaangażowaniu w realizację projektów finansowanych ze środków unijnych i krajowych, posiadam szeroką wiedzę ekspercką, obejmującą wszystkie etapy cyklu projektowego – od opracowania koncepcji, przez skuteczne wdrażanie, aż po precyzyjne rozliczanie i kontrolę. Współpracowałem zarówno z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi, jak i sektorem prywatnym, wspierając efektywną realizację różnorodnych przedsięwzięć w ramach programów operacyjnych oraz dotacji krajowych. Jako członek zespołów oceniających brałem udział w licznych konkursach dotacyjnych, co pozwoliło mi poznać mechanizmy wyboru i finansowania najlepszych inicjatyw."
Sebastian Piliński	Urodzony 16 sierpnia 1989 roku, absolwent Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego (Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych). Od 18 lat związany z sektorem organizacji pozarządowych – swoją działalność rozpoczął jako wolontariusz, a następnie obejmował coraz bardziej odpowiedzialne role w projektach społecznych zarówno lokalnych, jak i ogólnopolskich. Od 2014 roku działa jako stołeczny samorządowiec, pełniąc również funkcję zastępcy burmistrza jednej ze stołecznych dzielnic w latach 2018–2024. Współzałożyciel Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego. W 2018 roku był ekspertem Narodowego Instytutu Wolności, oceniającym wnioski grantowe. Specjalizuje się w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, zarządzaniu projektami

	społecznymi oraz współpracy z sektorem publicznym. Posiada bogate doświadczenie w organizacji wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych.
Sylwia Hanus	Działaczka samorządowa i urzędnicza państwowa, 2004–2006 radna sejmiku Województwa Dolnośląskiego, przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej, wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Nauki, przedstawiciel w Izbie Regionów Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy, asystentka społeczna posła na Sejm, 2006-2010 radna Rady Miejskiej Dzierżoniowa. Magister filologii orientalnej, studia menadżerskie z zakresu zarządzania projektami. Wieloletnia praktyka w administracji publicznej w Biurze Informacji Handlowo-Technicznej Varimex przy Ambasadzie RP w Kairze, na stanowiskach z odpowiedzialnością za współpracę zagraniczną i koordynację programów unijnych Samorządu Województwa Dolnośląskiego i Wojewody Dolnośląskiego. Obecnie ekspert wielu instytucji administracji publicznej oraz działalność w obszarze doradztwa gospodarczego. Zainteresowania polityką międzynarodową, gospodarką, prawem, rozwojem społecznym. Znajomość protokołu dyplomatycznego i etykiety biznesu. Wolontariat na rzecz dzieci i młodzieży.
Tomasz Lewiński	Prawnik, project manager, ekspert oceniający w wielu programach grantowych. Od 15 lat związany z sektorem pozarządowym, obserwator w misjach międzynarodowych, autor projektów strażniczych, inicjator monitoringu biur poselskich, współtwórca wieloletniego programu monitorowania uczelni w zakresie wydatkowania środków publicznych i przejrzystości procedur na uczelniach pn. Watchdog.edu.pl. Jest twórcą ogólnopolskiej rywalizacji młodych badaczy "StRuNa" oraz Kongresu IKONA. Obecnie koncentruje działalność społeczną wokół jakości kształcenia i edukacji ekologicznej. Jest także ekspertem ds. pracodawców Polskiej Komisji Akredytacyjnej. W przeszłości kierował Biurem Prawno-Organizacyjnym w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej oraz pełnił funkcję dyrektora Biura Prawnego Rzecznika Praw Studenta. Z wyróżnieniem ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, odbył też program podyplomowy w Central European University.
Tomasz Rykaczewski	Z wykształcenia ekonomista, z zawodu wykładowca akademicki, z zamiłowania przedsiębiorca, założyciel firmy szkoleniowej Dom Trenerów. Trener biznesu z międzynarodową certyfikacją American Certification Institute (ACI) oraz negocjator również z certyfikacją ACI. Związany z trzecim sektorem od ponad 7 lat – początkowo jako wolontariusz i członek stowarzyszenia, później koordynator różnorodnych projektów społecznych, a następnie współzałożyciel i wiceprezes własnej fundacji. Współpracował i nadal współpracuje z różnymi organizacjami pozarządowymi realizując dla nich szkolenia, mentoring, audyty i wdrożenia systemów zarządzania. Obecnie także jako doradca biznesowy w OWES wspiera podmioty ekonomii społecznej w budowaniu biznesplanów i ekonomizacji ich działalności. Zawodowo związany również z koordynacją projektów i wydarzeń na rynku komercyjnym dla największych marek w Polsce. Prywatnie inwestor indywidualny, fan historii, nowych technologii, psychologii i gotowania.
Violetta Sołtysik	Ukończyła studia ekonomiczne magisterskie (UE, Poznań). Absolwentka licznych studiów podyplomowych, m. in. z zakresu administracji publicznej (w USA), gospodarki nieruchomościami, finansów i rachunkowości, prawa, ekologii i ochrony środowiska. Od 20 lat zaangażowana w działalność organizacji pozarządowych oraz we współpracę międzynarodową. Współzałożycielka i prezeska stowarzyszenia zajmującego się m. in. edukacją ekologiczną. W organizacjach pozarządowych pełniła różne funkcje w zarządzie, koordynowała wiele projektów, zarządzała finansami. Posiada doświadczenie jako pracownik administracji samorządowej oraz rządowej, gdzie zajmowała się koordynacją projektów finansowanych z programów krajowych, europejskich i innych. Posiada także

	kilkuletnie doświadczenie w prowadzeniu własnej działalności gospodarczej. W latach 2007–2013 i 2014-2020 członek/stały zastępca członka Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Woj. Dolnośląskiego.
Wiktoria Kostecka-Szalast	Specjalistka z doświadczeniem w administracji publicznej, koordynacji projektów oraz obsłudze programów ministerialnych. Obecnie Starszy Specjalista w Departamencie Innowacji i Rozwoju Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, realizujący zadania związane z programem „Doktorat wdrożeniowy”. Wcześniej koordynator wydziału ds. komunikacji społecznej w Ministerstwie Edukacji i Nauki, odpowiedzialny m.in. za przygotowywanie analiz, współpracę z instytucjami oraz opracowywanie strategii. Absolwentka dziennikarstwa i komunikacji społecznej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz studiów Executive Master of Business Administration. Posiada umiejętności analityczne, doświadczenie w pracy z dokumentacją projektową i znajomość procedur administracyjnych.